' N'~
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 43912016

Súmula: -  Solicito informação do

Executivo, junto a Secretaria de

Educação, aos cuidados da Sra. Lilian

Braga Vieira, se está no cronograma

da municipalidade a instalação de

playground no CEMEB Jornalista

João Valério de Paula Neto - Amador

Bueno.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Educação,

aos cuidados da Sra. Lilian Braga Vieira, se está no cronograma da

municipalidade a instalação de playground no CEMEB Jornalista João
APEV

Valério de Paula Neto - Amador Bueno.
r: 	ÇOCOLO

Justificativa
AR

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:-
- ri (Cjç

Trata-se de uma solicitação de alguns pais que tem filhos que estudam

no CEMEB Jornalista João Valério, pois na referida escola não há brinquedos

instalados para a recreação infantil, então os professores tem que se

desdobrar para poder realizar atividades de recreação com as crianças

limitando-se ao uso apenas do material didático perdendo muitas vezes a

atenção do aluno.

A instalação de um playground será fundamental para o

desenvolvimento motor e social das crianças, já que se amplia a sua

possibilidade de crescimento e desenvolvimento, a partir da troca natural

decorrente de interação com o próximo.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi
- SP - CEP: 06694-090

Fone. (11) 4141-4472
- wwwcamaraitapevi.sp.g01j,r

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de abril de 2016

Alexandre Rodrigues
Vereador - PSB

REQUERIMENTO n° 43912016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br